
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 1 di 3 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 
 
 
PREMESSO  che con Determina a contrarre del 7 marzo 2022 prot. 1224, la Scrivente 

ha disposto l’avvio dell’appalto specifico mediante ricorso al Sistema 

Dinamico di Acquisizione, ex artt. 55 e 61 D.LGS 50/2016, per erogare il 

Servizio di Mensa per gli Organismi della Polizia di Stato Lotto Nord Est 

(Emilia Romagna, veneto, Friuli Venezia Giulia e Trentino Alto Adige); 

 

DATO ATTO che in data 5 aprile 2022 è scaduto il termine fissato per la presentazione 

delle offerte relative alla procedura di affidamento testé richiamata e 

quindi si può procedere alla nomina della commissione di gara, giusta 

art. 77, comma 7, del D.lgs. 18.04.2016, n. 50; 

 

CONFERMATA la necessità di provvedere alla nomina di apposita Commissione 

Giudicatrice, per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, 

atteso trattarsi di procedura di affidamento da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa (giusta art. 77, comma 1); 

 

VISTO  il citato art. 77 Dlgs. 50/2016, che - in via generale - disciplina la nomina 

e la composizione delle Commissioni Giudicatrici; 

 

VISTO l’art. 216, comma 12, stesso Decreto Legislativo, recante la disciplina 

transitoria nelle more dell’istituzione dell’Albo dei componenti delle 

Commissioni giudicatrici, di cui all’art. 78; 

 

VISTE  le linee guida n. 5 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. il 16 novembre 

2016, aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017, con deliberazione del 10 gennaio 

2018; 

 

VISTO  l'art. 1, comma 1, e particolarmente la lettera c), del D.L. 18.04.2019, in 

forza del quale - fino al 30 giugno 2023 - non trovano applicazione le 

disposizioni di cui al comma 3 del pluricitato art. 77, di talché trova 

persistente applicazione il citato comma 12 dell'art. 216; 

 

VISTA la Direttiva del Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, datata 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

  Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l’Equipaggiamento e l’Armamento della Polizia di Stato 

 

Pag 2 di 3 

 

11 aprile 2019, con la quale si precisano i criteri per l’individualizzazione 

e la nomina dei membri delle Commissioni Giudicatrici per le Procedure 

di gara, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

 

VALUTATE  le referenze del personale cui questa Amministrazione può fare ricorso in 

relazione all’organizzazione interna, all’oggetto dell’appalto ed ai carichi 

di lavoro; 

 

RICONOSCIUTO che è opportuno incaricare il: 

 

 Direttore Tecn. Sup. P. di S. Barbara Gloria BARBETTA PRESIDENTE 

 Comm. Capo Tecnico P. di S. Salvatore SANTAMARIA COMP./SEGR. 

 Medico Principale P. di S. Mariantonia DI SANZO COMPONENTE 

 Comm. Capo Tecnico P. di S. Michele DEL GIUDICE COMP./SUPPL. 

 Medico Principale P. di S. Gloria ABBRUZZESE COMP./SUPPL. 

 

ACQUISITE ex art. 77, comma 9, del citato Decreto, le dichiarazioni rese dai predetti 

soggetti - ai sensi dell’articolo 47 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 - circa l’insussistenza delle cause 

di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 della predetta 

disposizione normativa; 

 

VISTO l’art. 29 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in merito agli 

obblighi di pubblicazione sul profilo del committente, ai sensi del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, del contenuto del presente 

provvedimento, in quanto inerente la composizione della Commissione 

Giudicatrice; 

 

VISTO  il Decreto del Capo della Polizia, n. 750.A. PEF 305.2022/2253, datato 

01 febbraio 2022, dall’Ufficio Centrale del Bilancio, con il quale sono stati 

confermati i poteri di gestione e di spesa per i Dirigenti del Dipartimento 

della Pubblica Sicurezza, in attuazione della direttiva del Ministro 

dell’Interno per l’anno 2022; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 

21 settembre 2018, con il quale la scrivente, Dr.ssa Clara Vaccaro, è stato 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

  Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, l’Equipaggiamento e l’Armamento della Polizia di Stato 

 

Pag 3 di 3 

 

nominata Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione 

Patrimoniale, a decorrere dal 9 agosto 2018; 

 

D E C R E T A 

 

è nominata la Commissione Giudicatrice della Procedura evidenziale,  mediante Sistema 

Dinamico di Acquisizione di cui in premessa, costituita come segue: 

 

Direttore Tecn. Sup. P.S. Barbara Gloria BARBETTA PRESIDENTE 

Comm. Capo Tecnico P.S. Salvatore SANTAMARIA COMP./SEGR. 

Medico Principale P. di S. Mariantonia DI SANZO COMPONENTE 

Comm. Capo Tecnico P.S. Michele DEL GIUDICE COMP./SUPPL. 

Medico Principale P. di S. Gloria ABBRUZZESE COMP./SUPPL. 

 

 
Roma, 12 aprile 2022 
 
 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
Vaccaro 


		2022-04-12T12:30:40+0200
	Validazione MIPG


		2022-04-12T13:27:51+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0037850/2022 U m_it/DCSTLP




